
Besluit van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 8 oktober 2019, nummer

81FAB46F, en Provinciale Staten van Utrecht van 25 september 2019, nummer

81F30EBD, tot wijziging van het Instellingsbesluit Provinciale Commissie

Leefomgeving provincie Utrecht

Gedeputeerde Staten van Utrecht en Provinciale Staten van Utrecht;

 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 9 juli 2019, nummer 81 F30EBD;

 

Gelet op artikel 82 van de Provinciewet, artikel 2.41 van de Wet milieubeheer en artikel 9.1 van de Wet

ruimtelijke ordening;

 

Overwegende dat het wenselijk is om de benoeming van de leden en de voorzitter van de Provinciale

Commissie Leefomgeving niet gelijktijdig te laten lopen met de zittingsperiode van Provinciale Staten,

zodat Gedeputeerde Staten en Provinciale Staten in de nieuwe zittingsperiode op basis van hun eigen

overwegingen kunnen besluiten over advisering door de Provinciale Commissie Leefomgeving;

Besluiten:

Artikel I
Het Instellingsbesluit Provinciale Commissie Leefomgeving provincie Utrecht als volgt te wijzigen:

 

A

Artikel 3, derde lid, komt als volgt te luiden:

3. De leden en de plaatsvervangende leden, bedoeld in artikel 2, worden benoemd voor de duur

van vier jaar, na afloop waarvan zij, voor maximaal één periode van vier jaar, kunnen worden

herbenoemd. Tussentijdse benoemingen geschieden tevens voor de duur van vier jaar, behoudens

de mogelijkheid dat het aftreedschema, bedoeld in het zesde lid, aanleiding geeft de

benoemingstermijn van één of meer leden eerder te beëindigen.

B

Aan artikel 3 wordt een zesde lid toegevoegd, luidende:

6. De voorzitter van de commissie bewaakt vernieuwing en continuïteit in de advisering door zorg

te dragen voor een getrapt aftreedschema voor de leden, met inbegrip van de voorzitter.

C

Aan de toelichting bij artikel 3 wordt toegevoegd:

Om te voorkomen dat leden gelijktijdig aftreden en vernieuwing en continuïteit in de advisering door

de commissie te waarborgen is van belang dat de commissie een getrapt aftreedschema hanteert. Bij

de benoeming van de leden en de voorzitter wordt de benoemingstermijn vermeld.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van het Provinciaal Blad waarin

het wordt geplaatst.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 8 oktober 2019 en

Provinciale Staten van Utrecht van 25 september 2019.

Gedeputeerde Staten van Utrecht,

Voorzitter,

Secretaris,

Provinciale Staten van Utrecht,

Voorzitter,

Griffier,

Nr. 7243

PROVINCIAAL BLAD 6 november

2019

Officiële uitgave van de provincie Utrecht

Provinciaal blad 2019 nr. 7243 6 november 20191


